パンドウイットコーポレーション日本支社
〒108-0075 東京都港区港南 2-13-31 品川 NSS ビル

2024 年 7 月 11 日
PJ24-032

ＯｐｔｉｃｏｍＴＭ ラックマウント用ファイバーエンクロージャー

型番追加 および 一部現行製品製造終了のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
ラックマウント用ファイバーエンクロージャーに型番が追加されます。また、一部の現行製品の製造およ

び販売を終了いたします。
詳細に関しては、下記をご参照くださいますようお願いいたします。
今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

【型番追加】 ＯｐｔｉｃｏｍＴＭ ラックマウント用ファイバーエンクロージャー（ＦＲＥ２ＵＢＬ・ＦＲＥ４ＵＢＬ）

OpticomTM ラックマウント用ファイバーエンクロージャーに2Uおよび4Uサイズが追加になりました

１． 製品特長

● FAPファイバーアダプターパネルやMPOカセットを収容、整理、

管理、保護できます。
● 前面からの引き出し方式で、トレーを動かすことなくファイバー

パッチコードの移動、追加、変更が可能です。
● ラックマウント用金具の位置を変えることで、19インチラックおよ

びキャビネットの奥行きに合わせて、エンクロージャーの取り付

け位置を調整できます。
※前面ドアに鍵をかけることはできません。

《主な仕様》

・ファイバー芯数 ： FRE2UBL＝192芯、 FRE4UBL＝384芯  ※LCデュプレックスの場合
・用途 ： FAPファイバーアダプターパネルやOpticomTM MPO カセットの収容、管理等
・ケーブル挿入口 ： 背面両サイド（取り外し可能な背面カバー付き）
  FRE2UBL＝1カ所ずつ、 FRE4UBL＝2カ所ずつ

仕様書 https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/specsheet/FRExUBL_RKSP210-WW-JPN.pdf
取扱説明書 https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/sekou/FS214-FRExU.pdf

FRE2UBL

FRE4UBL

https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/specsheet/FRExUBL_RKSP210-WW-JPN.pdf
https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/sekou/FS214-FRExU.pdf

２． 製品部品番号/仕様

部品番号 明細 サイズ（mm） ラック
ユニット数 色

FRE1UBL Opticom カセット ：4枚まで取付可能
FAP ：4枚まで取付可能
HD Flex カセット ：8個まで取付可能*

H44×W482×D397 1U
黒

FRE1UWH 白

FRE2UBL Opticom カセット ：8枚まで取付可能
FAP ：8枚まで取付可能
HD Flex カセット ：16個まで取付可能*

H88×W482×D397 2U
黒

FRE2UWH 白

FRE4UBL Opticom カセット ：16枚まで取付可能
FAP ：16枚まで取付可能
HD Flex カセット ：32個まで取付可能*

H177×W482×D397 4U
黒

FRE4UWH 白

*FLEX-OPTI1RU ブラケットを使用

【製造終了】 光ファイバートレー

下記の製品の製造および販売を終了いたします。

１． 対象製品部品番号

【製造終了】部品番号 明細 【推奨代替品】部品番号

FMD2 ラックマウント用光ファイバートレー（2U） FRE2UBL

２． 製造・販売終了時期

対象製品の製造は、順次終了してまいります。製造終了後は、在庫限りの販売となります。

対象製品のご発注後のキャンセルおよび返品はお受けいたしかねますので、あらかじめご了承ください。

以上

本件に関するお問い合わせ：
---------------------------------------------------------------------
パンドウイットコーポレーション日本支社
カスタマーサービス（注文・製品問い合わせ担当)
eMail： jpn-toiawase@panduit.com
---------------------------------------------------------------------

追加